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REGIONALNE OBCHODY MIĘDZYNARODOWEGO DNIA
OCHRONY ZABYTKÓW W WOJ. ŚWIĘTOKRZYSKIM
Posted on 24 kwietnia 2025

W ramach regionalnych obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków, które odbyły się 24 kwietnia w zabytkowej
kamienicy „Niemczówka” w Chęcinach, zorganizowano konferencję specjalistyczną pt.: „Dziedzictwo lokalne – wartość
(jeszcze) niedoceniona”. W wydarzeniu wziął udział m.in. zastępca dyrektora Narodowego Instytutu Dziedzictwa dr Andrzej
Siwek.

Wydarzenie rozpoczął Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, który powitał wszystkich gości jako gospodarz i współorganizator
konferencji. Następnie głos zabrał zastępca dyrektora Narodowego Instytutu Dziedzictwa dr Andrzej Siwek, który wyjaśnił cel
organizowania Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków w Polsce, zaznaczając:

„Współczesny świat mierzy się z wieloma zagrożeniami: katastrofami naturalnymi, zmianami klimatycznymi, konfliktami
zbrojnymi oraz z zaniedbaniami wynikającymi z braku świadomości społecznej. To wszystko sprawia, że ochrona dziedzictwa
wymaga nie tylko wiedzy i doświadczenia, ale także elastyczności, nowoczesnych narzędzi oraz szerokiej współpracy
międzynarodowej i lokalnej”.

Wicedyrektor NID zwrócił również uwagę na szczególną rolę dziedzictwa lokalnego, które jako fundament tożsamości integruje
społeczności i buduje więź mieszkańców z ich regionem.

Następnie głos zabrał Świętokrzyski Wojewódzki Konserwator Zabytków Krzysztof Myśliński, podkreślając wyjątkowość miejsca, w
którym została zorganizowana konferencja i znaczenie Chęcin w regionie woj. świętokrzyskiego.

Podczas pierwszego panelu dr Andrzej Siwek przedstawił wartości płynące z lokalnego dziedzictwa, natomiast kierownik Oddziału
Terenowego NID w Kielcach Włodzimierz Pedrycz wygłosił referat „Urbanizacja regionu świętokrzyskiego”.

Obrady pierwszego panelu zakończył dr Konrad Szymański z Zamku Królewskiego w Chęcinach, który przybliżył 700-letnią historię i
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rozwój miasta Chęciny. 

Drugi panel rozpoczął Świętokrzyski Wojewódzki Konserwator Zabytków, przedstawiając najważniejsze zabytki, które znajdują się w
Chęcinach. Następnie pracownik Archiwum Państwowego w Kielcach wygłosił referat „Materiały ikonograficzne do historii Chęcin w
zasobie Archiwum Państwowego w Kielcach”. Kierownik Oddziału Terenowego NID w Łodzi Agnieszka Lorenc-Karczewska poruszyła
temat konieczności rewitalizacji miast i miasteczek.

Obrady zakończył referat dr inż. arch. Włodzimierza Witkowskiego z Oddziału Terenowego NID w Łodzi oraz Instytutu Architektury i
Urbanistyki Politechniki Łódzkiej pt. „Studium Ochrony Wartości Kulturowych jako narzędzie identyfikacji, badania, waloryzacji i
ochrony dziedzictwa kulturowego małych miast na przykładach Łęczycy i Bolesławca”.

Na zakończenie obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków w województwie świętokrzyskim odbyło się zwiedzanie
miasta i Zamku Królewskiego w Chęcinach.
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dr Andrzej Siwek - zastępca dyrektora NID, fot. Wioletta Jankowska/NID
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Robert Jaworski - Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, fot. Wioletta Jankowska/NID
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Krzysztof Myśliński - Świętokrzyski Wojewódzki Konserwator Zabytków, fot. Wioletta Jankowska/NID



NID
Narodowy Instytut Dziedzictwa

Regionalne obchody Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków w woj.
świętokrzyskim
https://nid.pl/2025/04/24/regionalne-obchody-mdoz-w-woj-swietokrzyskim/

Page: 6

dr Konrad Szymański - Zamek Królewski w Chęcinach, fot. Wioletta Jankowska/NID
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Agnieszka Lorenc-Karczewska - kierowniczka OT NID w Łodzi, fot. Wioletta Jankowska/NID
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Konrad Maj - Archiwum Państwowe w Kielcach, fot. Wioletta Jankowska/NID
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Włodzimierz Pedrycz - kierownik OT NID w Kielcach, fot. Wioletta Jankowska/NID
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Uczestnicy konferencji, fot. Wioletta Jankowska/NID
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Zabytkowa kamienica Niemczówka - fot. Joanna Rek/NID
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